Brzmi on jak następuje:
Projekt instrukcyi o sposobie pobierania dochodu ze sprze­
daży trunków (propinacyi) na gruntach [przechodzących na

własność włościan w dobrach prywatnych, instytutowych
i majoratach.

§ 1. D chód ze sprzedaży trunków (propinacyi) na grun­
tach przeszłych na własność włościan w dobrach prywatnych,
instytutowych i w majoratach, od dnia 19 czerwca (1 lipca)
1864 r. wpływać ma do skarbu i zostawać pod jego zawiady­
waniem do czasu ostatecznćj spłaty wynagrodzenia przypada­
jącego właścicielom za zniesione powinności włościańskie.

§ 2. W tych wsiach, w których niema.jfolwarku, dochód
ze sprzedaży skarb pobiera całkowicie. ■ >íi

§ 3.

W tych wszystkich miejscowościach, gdzie dochód
ze sprzedaży trunków' winien był całkowicie lub częściowo
wnoszony do skarbu, termin do wypuszczenia go w dzierżawę
naznacza się od dnia 19 czerwca (i lipca) 1865 r., jeśli do te­
go czasu: a) nie nastąpi zmiana w przepisach o wyrobie
i sprzedaży wódki, — i b) jeźli nie zajdzie potrzeba zarządzić
licytacyi z przyczyn wyrażonych niżćj w §§ 11 i 12.

§ 9. Do dnia 19 czerwca (1 lipca) 1865 r. dochód ze
sprzedaży trunków pozostawia się poprzednim właścicielom
bez licytacyi, lecz pod warunkiem opłacenia skarbowi za rok,
z każdćj osady zamieszczonćj w wykazie w r. 1857 do podatku
podymuego sporządzonym i przeszłćj stósownie do najwyższe­
go ukazu o urządzeniu włościan na własność tychże, niżćj usta-
nowionćj sumy, a mianowicie:

2, 3, 4, 5 i 6, wkłada się na
naczelnika powiatu-, który o sporządzonym przez siebie na tćj
zasadzie obrachowaniu przypadającćj skarbowi należności, za­
wiadomi właściciela, rządzcę lub dzierżawcę dóbr i zażąda od
niego,-aby w ciągu dni 15 od dnia doręczenia mu zawiadomie­
nia na miejscu złożył deklaracją, czy zgadza się na pozosta­
wienie przy nim prawa wiejskićj pęopinacyi od dnia 19 czer­
wca (1 lipca) 1864 do dnia 19 czerwca (1 lipca) 1865 roku
z obowiązkiem wnoszenia do skarbu opłaty ustanowionćj z ka­
żdćj osady. Obok tego naczelnik powiatu obowiązany jest
uprzedzić właściciela, rządzcę lub dzierżawcę, że w razie nie-
złożenia powyższćj deklaracyi, ogłoszona będzie licytacya na
wydzierżawienie dochodu ze sprzedaży trunków, i że za upły-
Hiony czas od dnia 19 czerwca (1 lipca) 1864 r. po dzień odda­
nia dochodu tego w dzierżawę, do chwili ustanowienia skarbo­
wej administracyi obowiązany będzie wnieść do skarbu opłatę,
w stosunku rocznćj dzierżawnćj sumy, jaka na licytacyi postą-
pioną zostanie.

o urządze­
niu włościan rozwiązują się same przez się w następującym
porządku:

Jeżeli wzmiankowana w § 11 deklaracja będzie przed­
stawioną, to moc kontraktu ustaje z dniem 19 czerwca (1 lipca)
1865 r.

Jeżeli zaś deklaracja ta nie będzie złożoną, to moc kon­
traktu ustaje z dniem wypuszczenia w dzierżawę dochodu ze
sprzedaży trunków, lub z chwilą ustanowienia skarbowćj ad­
ministracyi.

§ 14. Komisyi rządowćj przychodów i skarbu pórucza
się wydanie wszelkich rozporządzeń, potrzebnych do wprowa­
dzenia tćj instrukcyi w wykonanie.

jeometrów ze służby pomiarowćj przy komisyi rządowćj przy­
chodów i skarbu.

Co do punktu drugiego członek zawiadujący czynnoś­
ciami komitetu wyjaśnił, że odkomenderowanie rzeczonych jeo­
metrów nie wywołało potrzeby podania oddzielnych wniosków
względem dodatkowego ich wynagrodzenia, gdyż w naj wyżćj
zatwierdzonych w dniu 20 czerwca (2 lipca) 1850 roku prze­
pisanych, wskazane są stósowne w tćj mierze zasady, według
których jeometrzy wysłani na grunt w interesach służbpwyeh,
otrzymują obok pobieranych płac etanowych, dyety i koszta
podróży, stósownie do klasy zajmowanego przez nich
urzędu.